ДОГОВОР № f

с. Верхнепашино / / » 2(И У  г.

Консультационный пункт муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Верхнепашинский детский сад №8», именуемое в
дальнейшем «Консультационный пункт», в лице заведующего Жилинской Татьяны
Владимировны, действующего на основании Положения о Консультационном пункте с
одной _ стороны, , и

/е/ f t j / с о  ALC$C&tfx& £e/U &
цменуемын в дальнейшем” У Организация, в лице

Ucolcus Г  &
рганизация, в лице

с другой стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Сотрудничество сторон в рамках реализации модели оказания методической,
психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи без взимания
платы с родителей (законных представителей) с детьми дошкольного возраста, в том
числе с детьми с ограниченными возможностями здоровья и детьми-инвалидами,
проживающих на территории Енисейского района.

2. Обязанности и ответственность сторон
2.1. Консультационный пункт и Организация обязуютс::

- не разглашать персональные данные лиц, зачисленных в Консультационный пункт.
Обязательства по сохранению конфиденциальности сохраняют свою силу и после

истечения срока действия настоящего договора или его досрочного расторжения в течение
последующих лет.
- обеспечивать приоритет защиты прав детей как в процессе выполнения любых

совместных работ, предусмотренных Договором, так и при использовании полученной
информации;
2.2. Консультационный пункт и Организация обязуются не разглашать конфиденциальные
сведения, которые стали им известны в процессе совместней деятельности.
2.3. Консультационный пункт и Организация отвечают по всем обязательствам,
независимо от основания их возникновения.
2.4. Организация обязуется:
- обеспечить информирование родителей (законных пэедстзлитолен) детей дошкольного
возраста, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов,
проживающих на территории Енисейского района, о деятельности Консультационного
пункта о предоставляемых услугах.

3. Права сторон
3.1. Консультационный пункт и Организация в равной степени вправе участвовать в
принятии решений, касающихся настоящего Договора. При этом решение считается
принятым, если оно принимается обеими сторонами.
3.2. Каждая сторона вправе знакомиться сс всей документацией по ведению совместной
деятельности.

4. О рганизационные вопросы
4.1. Все необходимые текущие вопросы согласуются и решаются на урот е руководителей
Консультационного пункта и Организации.
4.2. Руководство совместной деятельностью в рамках настоящего Договора и его
участников возлагается на руководителей у.  у тч о н ттг г у  тт О типизации,

которые регулярно информируют других участников о совместных мероприятиях и
программах.

5. Порядок расчетов
5.1. Совместная деятельность Консультационного пункта и Организации осуществляется
на безвозмездной основе.

6. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Консультационным
пунктом и Организацией, и действует до «__»__________ 20__г., пока он отвечает
поставленным целям и не нарушается одной из сторон.
6.2. Действие договора пролонгируется еще на один год, если ни одна из сторон
письменно за 30 календарных дней до его окончания не заявит о намерениях прекратить
договорные отношения. Количество пролонгаций действия Договора не ограничено.
6.3. Условия настоящего Договора, могут быть изменены и дополнены по соглашению
сторон.
6.4. Договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон, с указанием
обоснованной причины.
6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. Реквизиты сторон:
МБДОУ «Верхнепашинский детский сад №8» ИНН:2447007930
Юридический адрес: КПП:244701001
663148, Красноярский край, Енисейский Минфин края (КГБУ СО КЦСОН
район, с.Верхнепашино, ул. Гагарина, д.6 «Северный»л/с 71102Ю77351)
телефон: 8(39-195)2-71-55 Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК
заведующий МДОУ «Верхнепашинский БАНКА РОССИИ//УФК по Красноярскому
детский сад №8» краю г Красноярск

БИК: 010407105
р/сч:03224643040000001900
к/сч. 40102810245370000011
ОГРН 1052447012947
ОКПО 78462894

Т.В. Жилинская

с; 663180, Красноярский
щ£удзинского, 2

Т.Н.Чернечкова